RESIDÊNCIA MÉDICA 2021 / UFSM

18ªCHAMADA

P
ág

in
a1

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA PARA
MÉDICOS RESIDENTES/2021 PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO -
ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO EDITAL Nº 34 - PRPGP/UFSM, de 08 de setembro de 2020. Retificado
em 14 de setembro de 2020.

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
faz saber aos interessados a 18ª Chamada do Processo Seletivo Público para Residência Médica para o ano de 2021

A confirmação de vaga será de 17/03/2021a 18/03/2021 até as

23h59 (horário de Brasília), via portal de confirmação de vaga do DERCA da UFSM.
Na confirmação de vaga no Portal será obrigatório anexar todos os documentos previstos no item 5. do edital

034-2020.

CLÍNICA MÉDICA
Classificação Nome do Candidato Situação

41 BIANCA BASSANI FEDERIZZI SELECIONADO

43 MATHEUS CARPES HOFF SELECIONADO

47 MARCO ANTONIO COSEL ZAMPIERI SELECIONADO

*Conforme Resolução Nº01 de 2017 da CNRM art5º e Art 6º, que após o dia 15 de março, somente iremos

realizar a chamada de suplentes que não estejam cadastrados em outras instituições de ensino, segue em

anexo prints das consultas dos suplentes.

Atenção as novas publicações em www.ufsm.br/coreme  com as orientações a serem seguidas para confirmação de vaga. A

chamada de suplentes ocorrerá com a publicação no site a partir do dia 19/03/2021 após 12h.

Santa Maria, 17 de Março de 2021.
Tânia Denise Resener

Coordenadora da Residência Médica

http://www.ufsm.br/coreme

RESIDÊNCIA MÉDICA 2021 / UFSM

18ªCHAMADA

P
ág

in
a2

Consu l ta CNRM em 17/03/202 1

37 LUANA JARDIM PETTINE Suplente

38 NATÁLIA DALMAZO ZAMBRANO Suplente

39 PATRICIA PATIAS TURCHETTI Suplente

40 SÉRGIO LUIZ CEVEY BARBIERI Suplente

RESIDÊNCIA MÉDICA 2021 / UFSM

18ªCHAMADA

P
ág

in
a3

42 LUCAS RAFAEL BILIBIO Suplente

44 FERNANDA FRANCO PEREIRA Suplente

45 MANUELLE RIGON MORO Suplente

46 MARIANA PLOTEGHER MACHADO Suplente